
Ayuntamiento de Barbastro

La Concejal  Delegada de Hacienda,  Régimen Interior  y  Turismo,  ha emitido  decreto n.º 
2024-2096 con fecha 12 de julio de 2024 que literalmente dice: 

“Considerando el  procedimiento selectivo para la provisión,  por el  sistema de turno libre 
mediante OPOSICIÓN, de  UNA PLAZA DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL 
Grupo A, Subgrupo A1, vacante en la plantilla de personal funcionario  correspondiente al 
puesto  n.º  4.1  de  la  RPT,  Grupo  A,  Subgrupo  A1,  vacante  en  la  plantilla  de  personal 
funcionario.

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones, recusación del Tribunal Calificador y 
subsanaciones  a  la  lista  provisional  de  admitidos  y  excluidos  que  ha  sido  objeto  de 
exposición al  público,  a la vista del resultado de dicha exposición y de las bases de la 
convocatoria. 

De conformidad con la  Ley  39/2015,  de 1  de octubre,  del  Procedimiento  Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público, el Art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen 
Local, y en uso de las atribuciones que le confieren el resto del ordenamiento jurídico; 

 

En ejercicio de la delegación conferida por la Alcaldía Presidencia a D.ª Blanca Galindo 
Sanz en materia de Hacienda y Régimen interior, mediante Decreto 2023-1563, de 26 de 
julio de 2023.

 

RESUELVE:

 

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

 

N.º NOMBRE Y APELLIDOS

1 ABAD SALLAN, MARIA PILAR

2 ABIAN MURILLO, MARIA

3 ALVAREZ COLAY, MARIA ANDREA

4 ARA AVELLANA, ISABEL 

5 ARNAL MONCLUS, MARIA SONIA

6 ASCASO ABADIA, MARIA CARMEN 

7 ASENSIO ROCHE, ALEJANDRO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
D

7S
6E

LA
N

4G
J7

Q
AW

EQ
LG

D
JK

FJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Barbastro

8 BEL ANZUE, VICTOR ANDRES

9 BEL ANZUE, VICTOR ANDRES

10 BRETOS CAMARON, HERENA

11 CAMBRA MURO, ESTHER

12 CARRERAS CACHO, MONTSERRAT

13 CASAÑA GONZALEZ, LAURA

14 CASTRO MARCO, ERICA

15 CEBOLLERO PARRILLA, MANUEL

16 DOMENECH TORRES, MARIONA 

17 ESCALONA SAZ, ACHER 

18 ESCO MORCATE, CELIA

19 FERNANDEZ PANZANO, ANA ISABEL

20 FERNANDEZ URBAN, NARAYANA

21 GARCES CASTILLO, SILVIA 

22 GIMENO BELLIDO, MARIO  

23 GRAU GRACIA, JAIR

24 HUERTAS BUISAN, JORGE

25 JAVIERRE LOPEZ, OLGA ISABEL 

26 JULIA LUNA, MARIA

27 KURGANOVA DRIANKOVA, OLGA

28 LACOMA ZARAGOZA, JOSE MARIA

29 LAFRAGUETA MONTAVEZ, SILVIA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
D

7S
6E

LA
N

4G
J7

Q
AW

EQ
LG

D
JK

FJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Barbastro

30 LOPEZ FUERTES, PAULA

31 LOPEZ PUY, JOSE

32 LUQUE MUÑOZ, INMACULADA 

33 MACARRO GOMEZ, PABLO

34 MIRANDA ARA, PABLO

35 MIRANDA GARCES, GLORIA

36 MONCLUS GABAS, IBON

37 MONTORIO CAPUZ, DANIEL JOSE

38 MORENO BARTOLOME, DANIEL

39 MUR RODRIGUEZ, LAURA  

40 NAVARRO SANCERNI, SUSANA

41 ONCINS BALLARIN, SERGIO JOSE

42 OPLA SANZ, ISABEL

43 ORDIZ TORRES, LAURA BEATRIZ

44 PELAYO GUTIERREZ, MARINA INMACULADA 

45 PEREZ ARQUED, DAVID

46 PICONTÓ CALVO, RAMIRO 

47 REDOL AQUILUE, ISMAEL

48 RODRIGUEZ LOZANO, JUAN

49 RUFAS BAFALUY, ALBERTO

50 SALLAN CIUTAD, MARIA PILAR 

51 SANZ BRAVO VICTORIA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
D

7S
6E

LA
N

4G
J7

Q
AW

EQ
LG

D
JK

FJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Barbastro

52 SEBASTIAN MOCE, ANDREA MARIA 

53 SIERRA ACIN, MARIA ANGELES 

54 VIADER ESCALA, ANA

 

 

RELACIÓN DE EXCLUIDOS

 

NOMBRE Y APELLIDOS OBSERVACIONES

ESTOP ROMERO, ROCIO  No presenta la Titulación 

CASALES MARIANO ROSARIO
Presenta la instancia antes del plazo de presentación 
(21/04/24)

SUAREZ LARROSA, VANESA No aporta la Titulación requerida

VERA CASTELLO, MARIA 
PILAR

No justifica el pago de la tasa dentro del plazo de 
presentar instancias

 

SEGUNDO.- .- Fijar la fecha de celebración del primer ejercicio el día      23 DE JULIO DE   
2024, a las 09:00 horas, en el Centro de Congresos y Exposiciones de Barbastro, sito 
en la Avenida de la Estación, s/n. El tribunal calificador se reunirá previamente a las 
08:30 horas en las  mismas dependencias  al  objeto de  deliberar  sobre la  indicada 
prueba.  Los  aspirantes  deberán  acudir  provistos  de  documento  de  identidad  y 
boligrafo azul. 

TERCERO-  Designar el Tribunal calificador que estará integrado de la siguiente forma:

Presidente: 

· Titular: D. Manuel Andrés Rapún Castel, TAG del Ayuntamiento de Barbastro.

· Suplente: Dª. Clara Sazatornil Escuer, funcionaria de carrera, Secretaria General del 
Ayuntamiento de Sabiñánigo.

 

Vocales:

· Titular: D. Juan Carlos Latre Sasal, Secretario del Ayuntamiento de Binéfar. 

·  Titular:  D.  Rafael  Arnal  Forcada,  Jefe  Servicio  de  Interior  y  Administración  Local, 
designado por el Instituto Aragonés de Administración Pública.

·  Titular:  :  Dª  Elena  Tomás  Lafuente,  Técnico  de  Administración  General  de  la 
Diputación Provincial de Huesca.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
D

7S
6E

LA
N

4G
J7

Q
AW

EQ
LG

D
JK

FJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Barbastro

·  Suplente:  Dª  Yolanda  Pozo  Martos,  Secretaría  Interventora  de  la  Comarca  de 
Somontano de Barbastro.

·  Suplente:  Dª  Mª  José  Marquina  Fañanás,  Jefa  Sección  Interior  y  Cooperación 
Corporaciones  Locales  designada  por  el  Instituto  Aragonés  de  Administración 
Pública.

· Suplente: Dª Alba Berdiel Cistero, Técnico de Administración General de la Diputación 
Provincial de Huesca.

Secretaría:

· Titular: D. Carlos García Pérez, Tesorero del Ayuntamiento de Barbastro.

· Suplente:  D. Francisco Lastrada Mata, Arquitecto del Ayuntamiento de Barbastro.

 

En Barbastro, a 12 de julio de 2024, La  Concejal Delegada de Hacienda, Régimen Interior y 
Turismo, Dª Blanca Galindo Sanz

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
D

7S
6E

LA
N

4G
J7

Q
AW

EQ
LG

D
JK

FJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Barbastro
	2024-07-12T13:32:56+0200
	Barbastro
	BLANCA GALINDO SANZ - 18032520Z (FIRMA)
	Lo acepto




